SN -
BERN Real Estate School ;fEUSI

Datenplan Gesamtlehrgang Immobilienvermarktung 2024/25
Nov 23
Datum Zeit Lekt. [Fach Dozent/in Zimmer
Montag, 12.08.2024 17.45-21.00 4 / Prasenz
Mittwoch, 14.08.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 19.08.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 21.08.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 26.08.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 28.08.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 02.09.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 04.09.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 09.09.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 11.09.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 16.09.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 18.09.2024 |17.45 - 21.00 4
HERBSTFERIEN 22.09. - 13.10.2024
Montag, 14.10.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 16.10.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 21.10.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 23.10.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 28.10.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 30.10.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 04.11.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 06.11.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 11.11.2024 17.45-21.00 4
Mittwoch, 13.11.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 18.11.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 20.11.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 25.11.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 27.11.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 02.12.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 04.12.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 09.12.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 11.12.2024 |17.45 - 21.00 4
Montag, 16.12.2024 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 18.12.2024 |17.45 - 21.00 4
WINTERFERIEN 22.12.2023 - 05.01.2025
Montag, 06.01.2025 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 08.01.2025 |17.45 - 21.00 4
Montag, 13.01.2025 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 15.01.2025 |17.45 - 21.00 4
Montag, 20.01.2025 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 22.01.2025 |17.45 - 21.00 4
Montag, 27.01.2025 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 29.01.2025 |17.45 - 21.00 4
SPORTFERIEN 02.02. - 09.09.2025
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Montag, 10.02.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 12.02.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 17.02.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 19.02.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 24.02.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 26.02.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 03.03.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 05.03.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 10.03.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 12.03.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 17.03.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 19.03.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 24.03.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 26.03.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 31.03.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 02.04.2025 (17.45-21.00 4
FRUHLINGSFERIEN 06.04. - 20.04.2025

Montag, 21.04.2025 17.45-21.00 4 Ostermontag
Mittwoch, 23.04.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 28.04.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 30.04.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 05.05.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 07.05.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 12.05.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 14.05.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 19.05.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 21.05.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 26.05.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 28.05.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 02.06.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 04.06.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 09.06.2025 17.45-21.00 Pfingstmontag
Mittwoch, 11.06.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 16.06.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 18.06.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 23.06.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 25.06.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 30.06.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 02.07.2025 (17.45-21.00 4

SOMMERFERIEN 06.07. - 10.08.2025
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Montag, 11.08.2025 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 13.08.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 18.08.2025 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 20.08.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 25.08.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 27.08.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 01.09.2025 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 03.09.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 08.09.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 10.09.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 15.09.2025 17.45 - 21.00 4
Mittwoch, 17.09.2025 (17.45-21.00 4
HERBSTFERIEN 21.09. - 12.10.2025

Montag, 13.10.2025 08.00 - 15.45 8
Mittwoch, 15.10.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 20.10.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 22.10.2025 (17.45-21.00 4
Montag, 27.10.2025 17.45-21.00 4
Mittwoch, 29.10.2025 (17.45-21.00 4

384

November 2025

Eidg. Priifung Vermarktung

Unterrichtsort:

Feusi Bildungszentrum Bern, Max-Daetwyler-Platz 1, 3014 Bern

RESERVE-Daten: Bitte freihalten fiir allfallige Terminverschiebungen

Angabe Zimmer Prasenz: Pflicht Unterricht vor Ort

Legende

Recht (OR 36L, ZGB 24L, ZPO, MwsSt 16L)

Bautechnik

EinfUhrung ins Marketing

Marktforschung
Duales Marketing

Prasentations- und Kommunikationstechnik

Verkaufstechnik

Immobilienbewertung

Immobilienfinanzierung
Grundstiicksverkauf aus rechtlicher Sicht
Liegenschaftenhandel aus steuerlicher Sicht
Einflhrung Projektarbeit

Begleitung Projektarbeit

Prufungssimulation mdl. Rollenspiel

76
32
20
12
44
12
16
24
16
24
12
4

8

8

Informatikschulung (Gestaltung Projektarbeit) 8

Planungs- und Baurecht
Repetitorium

Simulationsprifung

12
24
8

360

3/3
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